
Y SUPERINTENDENCIA 
M4 DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC-1J-DJC-G-13 223517 

AB. VICTOR ANCHUNDIA PLACES 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 17 de mayo de 2012, se ha otorgado ante el Notario Vigésimo Tercero del cantón Guayaqun, la 
escritura pública de reforma de estatuto de la compañra PROYECTOS DEL ECUADOR S.A. “PROYECSA”; 

Que el Departamento Jurídica de Compañías, ha envuido mtorme favorable No 50-1J-DJC-G-13-1018, 
de 16 de septiembre de 2013, para la aprobación solicitada, 

En ejercicio de las atnbutiones delegadas por el Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos ADM-08398 de 5 de septiembre de 2008, ADM 08458 de 24 de septembre de 2008, y, 
SCAAF-ORH-G-2011-0108 de 20 de enero 2011, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: la reforma del estatuto social de la compañía PROYECTOS VEL 
ECUADOR S.A. “PROYECSA”, constante en la refenda escntura, por ser procedente de acuerdo al mforme 
favorable contenido en el Memorando No SC4J-DJC-G-13- 1018 de 16 de septiembre de 2013, emitida par el 

Departamento Juridica de Compañías, y en vitud de lo dispuesto en el artículo 33 de la Ley de Compañías 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER: a) Que el Notano antes nombrado, tome nota al margen de la 
matriz de la escritura pública que se aprueba, del conterndo de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación, b) Que el Notafo ante el cual se otorgó la escrdura pública de constitución de la compañía citada 
anteriormente, tome Nota del contenido de la presente resolución al margen de la matriz Cumplido, sentará 
fazón de Jo actuado, c) Que e) Registrador Mercant) o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del 
domicikto principal de la compañía mnscrba la refenda esentura junto con la presente Resolución, archree una 
topia de dicha escntura y devuelva las restantes con la razón de la nmscrpción que se ordena 

ARTICULO TERCERO. - DISPONER que un extracto de la mdicada escrtura pública se publique, por 
una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicito paneipal de la Compañía ln ejemplar 
de la publicación deberá entregarse a este Despacho 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia tenificada de la escritura referida 

COMUNIQUESE - DADA y firmada en fa Supermienden Compañías, en Guayaquil, a 

, des 16 SER 2013 4 bar, y dar, , 

. VÍCTOR ANCHUNDIA PLACES 
A INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

( A DE GUAYAQUIL 

1 cd 
/ Y JPIDA 

Exp No 74390 
Trámite $ 32.622-12 

 


